Cintarind cu mintea si in urma unei cunoasteri sigure si prin bunai-
vointa noastra, sus-numitilor Petru Szaszvarosi sau Pap si Barbarei
Kiss, ca si lui Stefan, fiul <lor>, si tuturor mostenitorilor acestora si
urmasilor de ambele sexe le dam, le daruim si le conferim cu genero-
zitate, acordind si ingaduind ca ei insisi sus-scrisele arme sau inscinnc
ale noblefei, dupad obiceiul altora cu adevarat nascuti nobili si purtatori
de insemne, care sc folosesc de arme pretutindeni in lupte, la jocurile
cu sulita, la turnire, in dueluri si in alte (..) indeletniciri militare si
nobiliare, ca si la peceti, steaguri, perdele, draperii cu inele ale cortu-
rilor (...) ale mormintelor, la scuturi $i, in general, la categoriile de orice
fel de iucruri si expeditii infiptuite sub (..) titlul nobletei desavirsite,
cu care se cuvine sa fie spusi, socotiti, numiti si considerati de catre
toti si fiecare in parte acei oameni, de orice stare, clasi, conditie, deii-
nitate, rang si functic ar fi (...) si <le> duca si sa le poarte si sa aibii
posibilitatea si sa poatd sid se foloseascd, sa aiba parte si si se bucure
pururea de cinstirile, favorurile, privilegiile, permisiunile, libertatite,
scutirile si prerogativele, toate si ficcare in parte, de care, de drept si
din veche datina, oricum, se folosesc, au parte si se bucurd ceilalti
oameni, cu adevarat nascuti si de netdgiduit nobili, si sus-zisii osteni ai
regatului nostru transilvan si ai partilor Ungariei anexate acestuia. in
amintirea si pentru intirirea vesnica a acestui lucru am socotit ca tre-
buie dat si conferit cu generozitate actul nostru de fata, intarit cu pute-
rea pecefii noastre atirnate si adevirate, amintitilor Petru Szaszvarosi
sau Pap si Barbarei Kiss, sotia lui, s$i lui Stefan, fiul lor, si tuturor
mostenitorilor acestora si urmasilor de ambele sexe. Dat in cetatea noas-
tra Alba Iulia, in ziua a unsprezecea a lunii ianuarie, in anul Domnului
una mie sase sute patruzeci si patru.

Gheorghe Rakoczy, Ioan Szaldardy, vicesecrelnr

Anexa II

ALBA-IULIA 1656 MARTIE 9

Nos Georgius Rakoci, Dei Gratia princeps Transylvaniae Partium
regni Hungariae dominus ¢t siculorum comes. Memoriae commendamus
tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod pro
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parte et impersona nobilis Nicolai Karacsony in oppido Vajda Hunyad
residentis exibitae sunt nobis et praesentate (ac) literae quaedam fassi-
onales nobilium requisitorum literarum et literarium instrumentorum in
conservatorio capituli varodiensis repositorum et locatorum ac quarum-
libet judiciariarum deliberationum legitimorumque mandatorum nostro-
rum executorum in quibus referebatur qualiter spectabilis ac magnifus
Nicolaus Zolyomi de Albes ab una, et annotatus Nicolaus Karacsony
partibus ab altera coram duobus illorum requisitorum personaliter
constituti praetitulatus Nicolaus Zolyomi totalem et integram domum et
curiam eiusdem Nicolai Karacsony, una cum totali et integro fundo
illius, sub suis veris metis et antiquis limitis in oppido suo praenotato
Vajda Hunyad in platea Gorogh ucza dicta vicinitatibus domorum ab
una nobilium Ladislai Goérégh partibus ab altera Iubze lancul in co-
mitatu Hunyadiensi existentam habitam ab omni censuum taxarum ct
contributionum solutione servitiorum quorumlibet plabeorum rusticalium
et civilium exhibitione, vineas item et icrras arabiics univercas ad ean-
dem pertinentes sive seminaturum et agricolationum quas libet ej(us)-
dem Nicolai Karacsony haeredibusque et posteritatibus ipsius utriusque
sexus universis in iisdem quotannis conserentibus, ab omni decimarum
nonarum quartarum vel (..) pensione census montani ac aliarum qua-
rumlibet datiarum et collectanearum solutione pro c¢idem Nicolao K:i-
racsony ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus univer-
sis modis et conditionibus in iisdem literis expressis in perpetuum
exemerit libertaverit supportaverit et nobilitaverit tenoris infra serip-
tis. Supplicatum itaque extitit nobis pro parte et in persona annotati
Nicolai Karacsony ut nos easdem literas fassionales, literis nostris inseri
et inscribi facere nostrumque illis conscnsum benevoium pariter et as-
sensum precbere dignaremur. Quarum tonortalis cst. Nos requisitores
literarum ct literalium instrumentorum in sacristia sive conservatorio
capituli varadiensis repositarum et locatarum, ac aliarum quarumlibet
judiciariarum dcliberationum legitimorumque mandatorum principaliuin
executores ctc. Memoriac commendamus tenorce praesentium signific-
antes quibus cxpedit universis quod spectabilis ac Magnificus Dominu-
Nicolaus Zalyemy de Albes ab una. parte ob alia nebilis Nicolaus Ka-
-acsony de Vaida Hunyad, negotiator sive institor graecus coram nobis
constituvti personaliter. Idem Nicolaus Zolyomy oneribus ¢t quibusquis
gravaminibus cunctorum filiorum filiarum. fratrum, sororum. proximo-
rum propinquorum et consanguincorum suorum aliorum. omnium ct
singulorum quos videt infra scriptum de praesenti tangeret et concerncret
tangereve et concernere in futurum quovis modo posset negotium super
se assumptis ct levatis matura primum ct exacta intra se deliberatione
et consultatione prachabita sponte libere ultroncaorum voluntate proprin
vivae vocis suac eloquio confessus st pariterque retulit et pro-
posuit coram nobis in hunc modum. Qualiter idem dominus Nicolaus
Zolyomi condignum habens respectum gratissimorum servitiorum ct
acceptissimorum meritorum praedicti Nicolai Karacsony nec non multi-
fariarum diversarumque eiusdem complacentiarum quibus se ipsi domino
Nicolao Zolyomi gratum et acceptum habere studuit precipue vero quod

idem Nicolaus Karacsony hisce proxime praeteritis diebus unum equm
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generosissimum et praestantissimum apud turcos grandi praecio coemp-
tum absque ulla pecuniaria solutione eidem domino Nicolao Zolyomi
dederit et contulerit ac de inceps quoque promptissima et gratissima
sua servitia eidem Nicolao Zolyomi se praestare et exibere velle pollice-
tur. Idcirco totalem et integram domum unam ei (us) dem Nicolai Ka-
racsony in oppido suo Vajda Hunyad vocato in platea ejusdem oppidi
vulgno Gorogh ucza vocati in vicinitatibus domorum nobilium ab una
Ladislai Gorogh parte vero 2b alia Iubae lancul omnino in comitatu
suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet quovis nominis vocabulo vo-
catis ad candem domum de jure ¢t ab antiquo spectantem et pertinere
debentur sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus ab omnri
censuum taxarum contributionum ac aliorum quorumlibet collectanec-
ruin pensione. Item servitiorum quorumlibet plebeorum sive rustica-
norum et civilium exhibitione, quas et quae ab antiquis semper tempo-
ribus ad nccessit:tis ac exactam reationem partim arcis Vaida Hunyad
partim veiro donorum eiusdem arcis ab eadem domo praestassent et
cxhibuissent et quorumlibet hospitium condescensione in perpetuum
exemisset libertasset et supportassct. Insuper vero ad eidem Nicolao
Karacsony indulssiset et concessisset quod in territorio ejusdem oppidi
Vajda Hunyad (..) oppidi singula triajugera terrarum arabilium simu!
vero novem jugera terrarum arabilium in tribus (...) se coemere et com-
parare possit quae itidem ab omni decimarum et nonarum penssione ct
exhibitione in perpetuum exemisset et supportasset ac insuper id ctiam
amisset quod idem Nicolaus Karacsony ad praedictam suam domum
modo idoneo ct convenienti certa focneta sive prata focnilia coemere et
compararc possit. Rursus vineas ejusdem intcrritorio intraque vera:
mctas et promonthoriis ejusdem oppidi Vajda Hunyad sitas et habitos
guas pronunc ad praedictam domum suam teneas et pertinentes haberet
et possideres ab omni deramarum  nonarum ac aliarum  quorumlibet
datiarum jurisque et census montani pensione et solutione pari firmiter
In perpetuum cxemisset libertasset ac suportasset assecurando idem et
afidando dominus Nicolaus Zolyomi praedictum Nicolaum Karacsony
ipsiusque haercdes ¢t posteritates utriusque sexus universos tam su
guam legitimos suos successores utriusque sexus universos in praelle-
gata domus suae vinearumque et terrarum arabilium cxemptione liber-
tate ct immunitate a modo in possesionibus succesivis semper tempo-
ribus cvituros protecturos ct defensuros conscervantur fore. Prout cexe-
mis libertavit suportavit assecuravit et olfidavit idem dominus Nicolaus
Zolyomi coram nobis harum nostrarum vigore et testimonio literaruim
mediante. Datum Varadini dic tertia mensis octobris anno domini mil-
lesimo sexcentessimo  quinquagesimo quarto erantque in  inferiori
parte sigillo ciusdem capituli autsentico in cera alba communitae. Nos
itaque pracmissa suplicatione praetitulati Nicolai Karacsony benigne
exaudita c¢t faventer et admissa praescriptas literas nostras fassionales
non abrassas non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas sed omni
prorsus vicio ¢t suspicione carentes quod omnes earum conentias clau-
sulas et puncta eatenus quatenus eaedem rite et legitime existunt ema-
natae viribusque earu mveritas sufragatur ratas, gratas et accepta(s)
habentes praemisa omnia et singula in eisdem contenta acceptavimus
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aprobavimus ratificavimus et confirmavimus prout acceptamus appro-
bamus ratificamus et praeodem Nicolao Karacsony haeredibusque et
posteritatibus ipsius utriusque sexus universis gratiose confirmamus
nostrumque illis consensum bencvolum pariter et assensum praebemus
harum nostrarum pendentis et authentici sigilli nostri munimine ro-
boratorum vigore et testimonio literarum mediante.